
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  
 

Agli Atti  

Al Sito Web All’Albo 
  

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto  

 
Codice Titolo CUP 

13.1.3A-FESRPON-LO-

2022-139 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

C19J22000410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico m.pi. AOODGEFID n. 50636 del 27/12/21 per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 

VISTE la delibera n. 27 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n. 

131 del Consiglio di Istituto del 05/11/2021 che determinano l’adesione a tutti i 

bandi del Programma Operativo Nazionale; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 05/11/21 con delibera n. 119; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1075594 del 

18/01/2022;  

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011020 - 30/05/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


VISTE le graduatorie definitive del Min. Istruzione prot. n. AOOGABMI/10 del 

31/03/2022, che per la Regione Lombardia, collocano la candidatura del Piano n. 

1075594 presentata dall’I.C. di Via Acerbi di Pavia alla posizione 139; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero Istruzione prot. n. AOOGABMI/0035942 

del 24/05/2022, relativa all’ istituzione scolastica IC Acerbi di Pavia, di formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 

del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-139 Titolo "Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo"; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

COMUNICA 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 
bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 per consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, 
le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzati 

sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza 
al Consiglio d’istituto;  

 
DISPONE 

 

la formale assunzione a Bilancio E.F. 2022 dei fondi relativi al PON FESR codice 
nazionale 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-139, come di seguito specificato: 

 
ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A 

€. 25.000,00 

Livello 1: Attività A 

€. 25.000,00 

aggregato 02– “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” 

Livello 2: 03 Didattica 

voce 02 – “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” 

Livello 3: specifica 
voce di destinazione 
“Edugreen – Avviso 
50636/2021” 

sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” 

Cod. identificativo 
progetto 13.1.3A-
FESRPON-LO-2022-139 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2022. 
 

Il presente atto viene pubblicato nel sito web della scuola all’indirizzo: 

http://www.icacerbi.edu.it.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Elena Bassi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011020 - 30/05/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

http://www.icacerbi.edu.it/

		2022-05-30T14:22:29+0200
	BASSI ELENA




